令和６年４月

事業主・健康管理委員 様

 東京文具工業健康保険組合

直営保養所「湯之谷けんぽセンター」の夏期利用について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます
さて、当組合直営保養所「湯之谷けんぽセンター」の夏期利用{令和６年７月２０

日（土）～令和６年８月３１日（土）}につきましては、毎年、希望者が集中する
ことから、下記のとおり抽選にて取り扱うこととさせていただきますので、被保険者
の皆様へご周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．申込方法

① 利用希望者は、「湯之谷けんぽセンター夏期利用抽選申込書」（別紙、以下「抽

選申込書」という。）に所定事項をご記入のうえ、郵送または FAX にてお申

し込みください（申込書は、当組合ホームページからプリントアウトでき

ます。）。利用日は、

第２希望まで設定できます。

② 抽選申込は、別表による２泊３日のセットとなります。

③ 抽選申込書の受付は、令和６年５月１０日（金）〔必着分〕までといたし

ます。

④ 抽選申込ができるのは、被保険者および被扶養者のどちらかの方に限ら

れ、１世帯あたり１回限り６名様（１部屋）までのお申し込みとさせてい

ただきます。

⑤ 部屋数および部屋タイプの指定はできませんので、ご了承ください。

※ 当組合にて、ご家族またはグループの人数、男女割等を考慮したうえで、

部屋の割り振りをさせていただきます。

２．抽選方法

① 抽選は令和６年６月３日（月）にセット日ごとに定数を満たすまで厳正

に行い、利用者を決定いたします。

② 抽選にはずれた方で、第２希望の利用日が設定されている場合は、第１

希望の抽選がすべて終わった後に、再度抽選を行います。

３．当落の通知と正式申し込み

① 抽選結果は当落に関わらず、令和６年６月７日（金）前後に申込者様宛へ

ご通知いたします。

② 当選者は、「保養所利用申込書」（当組合ホームページからプリントアウ

トできます。）に所定事項をご記入のうえ、令和６年６月２１日（金）まで

に当組合へお申し込みください。利用料は現地でのお支払いとなります。

③ 利用手続きを令和６年６月２１日（金）までに完了されない場合、当選は

無効となります。

④ 当選権利の譲渡は、いかなる理由がございましてもできません。利用さ

れない場合はキャンセルとなりますので、お手数をおかけしますが当組合ま

でご連絡ください。

４．留意事項

① 申込方法等に適正を欠くものは、無効といたします。

② 保養所のご利用は、被保険者（本人）および被扶養者（家族）の同行が条

件となります。部外者の方のみのご利用はできません。なお、他人名義での

ご利用はご遠慮ください。

③ 令和６年７月１日（月）から令和６年７月１９日（金）までの利用申込は、

令和６年５月１日（水）午前１０時より電話による先着順で受け付けいた

します（保養所予約受付専用電話番号：☎０３－３８６６－８６９４）。

④ 抽選の結果、令和６年７月２０日（土）から令和６年８月３１日（土）ま

での間に空室がある場合は、令和６年６月２４日（月）午前１０時より電

話による先着順で受け付けいたします。この場合は抽選が済んでおります

ので、１泊２日でのご利用も可能です。

⑤ キャンセル待ちを希望された方には、第 1希望日または第２希望日のい

ずれかにキャンセルが出た時点で当組合よりお電話にてご連絡いたします。

⑥ お申し込み時にご記入いただく氏名等の個人情報は、抽選以外の目的で

使用することはありません。

５．利用料金 （１泊２食付。税込・入湯税別）

 被保険者・被扶養者（４歳～）  その他の方(４歳～)

湯之谷けんぽ

センター
５，０００円 ７，０００円

※・ 後期高齢者医療制度に移行された７５歳以上の元被保険者の方で、引き

続き加入事業所に勤務されている方の利用料金につきましては、被保険者

として取り扱いいたします（申込書に在職証明書の添付が必要となりま

す。）。

 ・ 小学生までのお子様（４～１２歳）につきましては、夕食を子供料理に

変更することができます。ただし、子供料理に変更されても利用料金に変

更はございません。

 ・ ４歳未満（宿泊日当日現在）のお子様につきましては、利用料金はかか

りませんが、お食事または寝具を希望される場合は上記の利用料金がかか

ります。

６．キャンセル料について

利用の取消・変更は、必ず利用日の３日前までに、当組合へご連絡くださ

い。直前の取消・変更の場合はキャンセル料（利用料金の全額）を負担して

いただきます。

利用日の３日前までに

ご連絡をいただいた場合
キャンセル料はかかりません。

利 用 日 の ２ 日 前 ～

利 用 日 当 日
キャンセル料は利用料金の全額となります。

※  キャンセル料の請求について

全面キャンセル 当組合より利用代表者様へご請求いたします。

利用人数減少
キャンセルされた方の分のキャンセル料を現地で

お支払いいただきます。

７．その他

① 湯之谷けんぽセンターは指定場所を除き、全館禁煙となっております。

② 利用料金の精算には、クレジットカード、各種電子マネーなどのご利用は

できません。

③ ペットの同伴はできません。

（ お 問 い 合 わ せ 先 ）
保 健 事 業 課
保 養 所 専 用 ダ イ ヤ ル

 ☎０３－３８６６－８６９４

別  表

７月２０日（土）～８月３１日（土）利用の２泊３日セットは、下記の

とおりです。

セット番号 ７月分

１ ７月２０日(土) ～ ７月２２日(月)

２ ７月２２日(月) ～ ７月２４日(水)

３ ７月２４日(水) ～ ７月２６日(金)

４ ７月２６日(金) ～ ７月２８日(日)

５ ７月２８日(日) ～ ７月３０日(火)

６ ７月３０日(火) ～ ８月 １日(木)

 ８月分

７ ８月 １日(木) ～ ８月 ３日(土)

８ ８月 ３日(土) ～ ８月 ５日(月)

９ ８月 ５日(月) ～ ８月 ７日(水)

１０ ８月 ７日(水) ～ ８月 ９日(金)

１１ ８月 ９日(金) ～ ８月１１日(日)

１２ ８月１１日(日) ～ ８月１３日(火)

１３ ８月１３日(火) ～ ８月１５日(木)

１４ ８月１５日(木) ～ ８月１７日(土)

１５ ８月１７日(土) ～ ８月１９日(月)

１６ ８月１９日(月) ～ ８月２１日(水)

１７ ８月２１日(水) ～ ８月２３日(金)

１８ ８月２３日(金) ～ ８月２５日(日)

１９ ８月２５日(日) ～ ８月２７日(火)

２０ ８月２７日(火) ～ ８月２９日(木)

２１ ８月２９日(木) ～ ８月３１日(土)